



Spartenneutral und unabhängig

Keine Interessenkollision bei Streitigkeiten mit Versicherungen



Kundenorientiert und modern

- Absicherung aktueller Mobilitätsformen, wie die Nutzung von Car-Sharing, E-Bikes, Pedelecs, etc.
- Versicherungsschutz im privaten Bereich für erneuerbare Energien bis 20.000,- €
- Transparente Versicherungsbedingungen



Leistungsstarke Produktwelt

- JUR-Produkte mit Top Leistungsspektrum
- Große Auswahl an Selbstbeteiligungs-Arten
- Kein SB-Abzug bei Sublimits (nicht beim SSR)
- Berücksichtigung schadenfreier Jahre beim Vorversicherer (Schadenfreiheitssystem)
- Firmenvertrags-Rechtsschutz für viele Branchen mit festen Beiträgen
- Kleinunternehmer-Rechtsschutz - günstige Absicherung von Nebentätigkeiten



Unbegrenzte Versicherungssumme, soweit nicht im Einzelfall bezifferte Versicherungssummen bzw. Höchstbeträge vereinbart sind

Weltweiter Versicherungsschutz

- Bei Urlaubsreisen, Dienst- oder Geschäftsreisen
- Für Work & Travel und Au-Pair-Aufenthalte
- Für Schüleraustausch und Auslandsstudium bis zu 1 Jahr



Umfassender Spezial-Straf-Rechtsschutz

- Weltweit im privaten, ehrenamtlichen und beruflichen (=nichtselbständigen) Bereich, europaweit im geschäftlichen Bereich
- Beim Vorwurf von Vergehen und Verbrechen
- Keine Rückforderung der Kosten bei Abschluss durch Strafbefehl
- gilt auch für Adhäsionsverfahren, Privatklageverfahren, Durchsuchungsanordnungen und Beschlagnahmeanordnungen
- im gewerblichen Bereich: inklusive Rechtsschutz für Aktive Strafverfolgung und Beratung vor Einleitung eines Ermittlungsverfahrens



Internet-Rechtsschutz im privaten Bereich für

- Verträge, die über das Internet oder mit Providern abgeschlossen werden
- erhaltene Abmahnungen wegen Urheberrechtsverstößen
- die Geltendmachung von Schadenersatz- und Unterlassungsansprüchen bei Rufschädigung sowie bei Identitäts- und Zahlungsmittelmissbrauch
- die Verteidigung bei Vorwurf eines strafrechtlichen Vergehens (z.B. Beleidigung, üble Nachrede, Verleumdung), soweit Spezial-Straf-Rechtsschutz vereinbart
- Serviceleistungen bei Cyber-Mobbing und Rufschädigung



Internet-Rechtsschutz im geschäftlichen Bereich für

- die Geltendmachung von Schadenersatz- und Unterlassungsansprüchen bei Rufschädigung sowie bei Identitäts- und Zahlungsmittelmissbrauch
- Urheberrechts- und Wettbewerbsverstöße bis 500,- € pro Kalenderjahr
- den Daten-Rechtsschutz
- die Verteidigung bei Vorwurf eines strafrechtlichen Vergehens (z.B. Beleidigung, üble Nachrede, Verleumdung), soweit Spezial-Straf-Rechtsschutz vereinbart
- Serviceleistungen bei Rufschädigung
- die Prüfung der Firmen-Website auf Abmahnrisiken



Vorsorge-Rechtsschutz für neu hinzukommende versicherbare Risiken

- Ohne Wartezeit
- Mit größtmöglichem Leistungsumfang, mit geringstmöglicher Selbstbeteiligung versicherbar
- Automatische Abfrage zur Hauptfälligkeit
- inkl. „Gründungs- bzw. Niederlassungsklausel“



Beitragsfreie Einschlüsse

- Aufhebungsvertrags-Rechtsschutz als Arbeitgeber oder Arbeitnehmer bis 1.000,- €
- Alle Verkehrs-Ordnungswidrigkeiten, für die Punkte beim Kraftfahrt-Bundesamt drohen
- Familie umfassend mitversichert (5 Generationen!): Kinder, Enkelkinder, Eltern und Großeltern (siehe Familiendefinition)
- 5-Jahres-Regelung: nach 5 Jahren Versicherungsschutz kein Einwand der Vorvertraglichkeit
- Steuer-, Sozial- und Verwaltungs-Rechtsschutz, auch für das vorgeschaltete Einspruchs- bzw. Widerspruchsverfahren im privaten und gewerblichen Bereich vor deutschen Behörden
- Erweiterter Beratungs-Rechtsschutz von bis zu 1.500,- €, z.B. bei Scheidung oder Erbrechtsstreitigkeiten
- Studienplatzklage: Kostenschutz für 1 Verfahren
- Dolmetscher für Gebärden und im Ausland mitversichert
- Rechtsschutz für risikoarme Kapitalanlagen

Hinweis:

Die beschriebenen Leistungen sind verkürzt bzw. vereinfacht dargestellt. Der genaue Versicherungsumfang ergibt sich aus den Vertragsgrundlagen (AUXILIA ARB/2026).

PremiumService **Mehrwert ohne Mehrkosten**

Früher bezahlten Rechtsschutz-Versicherer lediglich die Rechnungen der Anwälte und Gerichte. Heutzutage haben sich die Rechtsschutz-Versicherer zum ersten Ansprechpartner und Wegweiser für die Kunden entwickelt.

Der PremiumService der Tarifgeneration 2026 bietet zahlreiche kostenfreie Zusatzleistungen rund um das Thema Rechtsschutz. Er unterstützt Privat- und Gewerbekunden mit praxisnahen Services, digitalen Tools und schneller Hilfe – von der ersten Rechtsfrage bis zur Konfliktlösung.

Der PremiumService umfasst sowohl vertragliche Zusatzleistungen – wie qualifizierte Service-Bearbeitung, Aktualisierungs-Service und Update-Garantie – als auch umfassende rechtliche Unterstützung: von der telefonischen Rechtsberatung und Online-Beratung über Mediation (auch Wirtschaftsmediation) bis hin zu digitalen Checks, Schutz- und Präventionsangeboten im Alltag sowie Vorlagen und Vorsorge-Tools.

Unsere langjährige Erfahrung im Rechtsschutzbereich zeigt: Viele rechtliche Probleme lassen sich durch diese Unterstützung einfach, schnell und zufriedenstellend klären – oft, bevor überhaupt ein Schaden entsteht.

Digitaler Rechtswegweiser:

ks-auxilia.de/wegweiser

Anhand weniger Fragen erhalten Kunden rund um die Uhr passgenaue Lösungswege zu ihrem Rechtsproblem, beispielsweise Mediation, ein Beratungsgespräch oder direkte anwaltliche Unterstützung. Damit kommen sie schnell und unkompliziert zu ihrem Recht.



Für den Versicherungsvertrag
089/539 81 – 222

Telefonische Erstberatung bei
Rechtsfragen und Konflikten
089/539 81 – 333

PremiumService als Beratungsargument

Mit dem PremiumService können Sie Ihren Kunden weit mehr als klassischen Rechtsschutz bieten. Der PremiumService bietet Ihnen zudem Gesprächsimpulse: Sie können Ihren Kunden verdeutlichen, dass viele Probleme bereits vor einem Rechtsstreit gelöst werden können und dass digitale Services die Beratung vereinfachen. So positionieren Sie sich als kompetenter Ansprechpartner, der moderne und praxisnahe Lösungen bietet.

Kundenvorteile

- Sofortiger Zugang zu kompetenter Rechtsberatung
- Digitale Tools und Checks für Prävention und Sicherheit
- Schutz- und Konfliktlösungen, die unkompliziert und schnell greifen
- Vorlagen, Muster und Vorsorge-Dokumente für mehr Rechtssicherheit

Maklervorteile

- Differenzierung im Wettbewerb
- Stärkung der Kundenbindung durch sichtbaren Zusatznutzen
- Positives Kundenerlebnis
- Erhöhte Beratungsqualität

PremiumService für Privatkunden

- Telefonische Rechtsberatung
- Online-Beratung & OnlineBeratungXL
- Job-Services
- Online-Vertrags-Check
- Online-Reputationsschutz
- Cyber-Mobbing-Hilfe
- Web-Beweissicherung
- BU-Antrags-Check
- Sozialrechts-Hilfe
- Fluggastentschädigung
- Bußgeld-Check
- Nebenkosten-Check
- Mediation & Mediation XL
- Vorsorge-Generatoren
- Vorlagen-Portal

PremiumService für Gewerbekunden

- Telefonische Rechtsberatung
- Online-Beratung & OnlineBeratungXL
- Online-Reputationsschutz
- Urheberrecht-Abmahnschutz
- Web-Check
- Betriebskosten-Check
- Bußgeld-Check
- Mediation & Mediation XL, Wirtschaftsmediation
- InkassoPro
- Vorsorge-Generator
- Vorlagen-Portal

Für alle Services gilt:

Kostenfreie Nutzung, keine Selbstbeteiligung, keine SB-Hochstufung, keine Wartezeit (Ausnahmen: BU-Antrags-Check, Job-Services, Sozialrechts-Hilfe, Nebenkosten-Check, Betriebskosten-Check)

Der KRAFTFAHRER-SCHUTZ e.V. (KS) wurde 1935 gegründet und ist mit rund 600.000 Mitgliedern einer der größten Automobilclubs in Deutschland.

Er ist seit Jahrzehnten Mitglied der Deutschen Verkehrswacht (DVW) und zählt zu den Gründungsmitgliedern des Deutschen Verkehrssicherheitsrates (DVR). Auf europäischer Ebene ist der KS zudem Gründungsmitglied des EAC (European Automobile Clubs). Das Ziel ist eine europaweit sichere und nachhaltige Verkehrspolitik.

Darüber hinaus engagiert sich der KS seit mehr als 40 Jahren für mehr Umweltschutz und Energiesparen im gesamten Bereich des automobilen Verkehrs. Um den Stellenwert der Automobilbranche für Energiesparen sowie Klima- und Umweltschutz zu unterstreichen, beschloss der KS, ab 1981 jährlich den KS Energie- und Umweltpreis zu vergeben.

Neben seinem Einsatz für Umweltschutz, Verkehrssicherheit und Unfallprävention unterstützt der Club seine Mitglieder als Verkehrsteilnehmer, z.B. als Fahrer, Insasse, Fußgänger, Fahrradfahrer, Inliner mit vielen hervorragenden Leistungen.



Günstige Beiträge

Der Jahresbeitrag von 27,- € für das Mitglied, bzw. 33,- € für die Familie ist sehr günstig. Für diesen Beitrag erhält der Kunde ein starkes Leistungspaket und gleichzeitig die Möglichkeit, bedarfsorientierte Rechtsschutz- und Schutzbriefversicherungen abzuschließen.



Europaweiter Schutz

Die Leistungen des KRAFTFAHRER-SCHUTZ e.V. gelten, im Gegensatz zu vielen anderen Automobilclubs, für Europa und sogar für die Anliegerstaaten des Mittelmeeres sowie die Kanarischen Inseln, die Azoren und Madeira. Es besteht bei Reisen ins europäische Ausland der gleiche Schutz wie in Deutschland.



Wildschadenbeihilfe

Nach einem Zusammenstoß mit Wild, jagdbarem Federwild oder mit Pferden, Rindern, Schafen oder Ziegen übernehmen wir Ihre Reparaturkosten bis zu 1.050,- € im Kalenderjahr. Bei Kaskoversicherten erstatten wir die Selbstbeteiligung – oftmals Kosten von 150,- €, 300,- €, max. bis 1.050,- €.



Abschlepp- oder Pannenhilfe

Sollte das Fahrzeug nach einer Panne oder einem Unfall nicht mehr fahrbereit sein, erstatten wir die Kosten für Pannenhilfe bis zu 200,- € oder Abschleppkosten bis zu 200,- €. Diese Leistungen können auch als Ergänzung zu einem vorhandenen Schutzbrief oder einer anderen Automobil-Clubmitgliedschaft in Anspruch genommen werden, da sonst in vielen Fällen ein Eigenanteil verbleibt.



Rechtshilfe bei aktiver Nebenklage

Sollte nach einem schweren Verkehrsunfall gegen den Unfallverursacher zusätzlich Nebenklage im Strafverfahren erhoben werden, erstatten wir die Kosten bis zu 5.200,- €, falls die Nebenklage gegen den Unfallverursacher zugelassen ist.



Unfallkrankengeld

Wenn es bei einem Verkehrsunfall zu einer Verletzung kommt, erstatten wir ab dem 31. Krankheitstag ein Unfallkrankengeld bis 325,- € (6,50 € tägl., für maximal 50 Tage).



Krankenrücktransport

Wenn nach einem Unfall als Verkehrsteilnehmer im ausländischen Geltungsbereich und der daraus resultierenden erforderlichen Behandlung ein Krankentransport an den Wohnsitz erfolgen soll, erstatten wir für Ihren ärztlich angeordneten Rücktransport Kosten bis zu 1.050,- € im Kalenderjahr.



Service-Netz

Der KS kooperiert bei der Pannen- und Unfallhilfe mit einem erfahrenen und spezialisierten Partner, der den KS-Mitgliedern ein flächendeckendes Netz an Servicepartnern bietet. Unsere Mitglieder haben im Rahmen der Höchstbeträge die freie Wahl des Abschlepp- oder Pannendienstes.

KS-Notfall-Service (24/7): 0 89/21 12 90 14



Beihilfe für Helfer am Unfallort

Wenn Sie durch die Bergung oder den Transport von Verkehrsunfallverletzten Sachschäden erleiden, erstatten wir bis 520,- € im Kalenderjahr.



Vorteils-Welt

Durch Ihre KS-Mitgliedschaft profitieren Sie von unseren Partnern. Die Einkaufswelt beispielsweise bietet Ihnen exklusive Einkaufsrabatte bei vielen bekannten Marken und Shops.



Club Beiträge und Leistungen

KS-Clubmitgliedschaft (27,- €)

Der Club unterstützt das Mitglied mit umfangreichen Leistungen für die auf das Mitglied zugelassenen Fahrzeuge – egal wer das Fahrzeug zum Zeitpunkt des Schadens fährt. Darüber hinaus unterstützen wir speziell das Mitglied als Verkehrsteilnehmer, d.h. auch beim Fahren fremder Fahrzeuge, als Insasse von Fahrzeugen oder bei weiteren Risiken im Straßenverkehr, z.B. als Fußgänger, Inliner, Fahrradfahrer etc.

KS-Clubmitgliedschaft für die Familie (33,- €)

Der Club unterstützt alle Mitglieder der Familie für die auf die Familienmitglieder zugelassenen Fahrzeuge – egal wer das Fahrzeug zum Zeitpunkt des Schadens fährt – und alle Familienmitglieder als Verkehrsteilnehmer, d.h. auch beim Fahren fremder Fahrzeuge, als Insasse von Fahrzeugen oder bei weiteren Risiken im Straßenverkehr, z.B. als Fußgänger, Inliner, Fahrradfahrer etc.

Dies gilt nicht bei gewerblicher Nutzung und für Gesellschaften (hier ist für die Clubleistungen eine natürliche Person zu benennen). Die Leistungen müssen innerhalb von 6 Monaten beantragt werden. Bei einem Ersatzanspruch an Dritte sowie bei Trunkenheit oder Vorsatz besteht kein Anspruch auf Leistung.

Familiendefinition: Die Clubmitgliedschaft für die Familie gilt für

- den Antragsteller,
- den ehelichen / eingetragenen oder im Antrag genannten sonstigen Lebenspartner,
- die minderjährigen Kinder,
- die unverheirateten, nicht in einer eingetragenen oder sonstigen Lebenspartnerschaft lebenden volljährigen Kinder, jedoch längstens bis zu dem Zeitpunkt, in dem diese erstmalig eine auf Dauer angelegte berufliche Tätigkeit ausüben und hierfür ein leistungsbezogenes Entgelt erhalten,
- die im Haushalt des Mitgliedes lebenden, dort gemeldeten und im Ruhestand befindlichen Eltern des Mitgliedes / Lebenspartners.

Geltungsbereich: Europa, Anliegerstaaten des Mittelmeeres, Kanarische Inseln, Azoren, Madeira.

Die KS-Clubleistungen		
Kostenübernahme	■ Wildschadenbeihilfe bis 1.050,- €	im Kalenderjahr bei Zusammenstoß mit Wild oder jagdbarem Federwild sowie mit Pferden, Rindern, Schafen oder Ziegen für die Reparaturkosten Ihres Fahrzeuges.
	■ Abschleppbeihilfe bis 200,- €	nach Panne oder Unfall.
	■ Pannenhilfe bis 200,- €	nach Panne.
	■ Kfz-Öffnung bis 30,- €	im Kalenderjahr für das Öffnen des Fahrzeuges nach Schlüsselverlust oder Defekt des Schlüssels / Schlosses.
	■ Krankenrücktransport bis 1.050,- €	im Kalenderjahr für den ärztlich angeordneten Krankenrücktransport aus dem ausländischen Geltungsbereich nach Unfall des Mitgliedes als Verkehrsteilnehmer.
	■ Regressbeihilfe bis 520,- €	für Berufskraftfahrer bei arbeitsrechtlichem Regress des Arbeitgebers aufgrund von grob fahrlässig verursachten Verkehrsunfällen.
	■ Beihilfe für Helfer am Unfallort bis 520,- €	im Kalenderjahr für Sachschäden infolge Bergung und Transport von Verkehrsunfallverletzten.
	■ Rechtshilfe bei aktiver Nebenklage bis 5.200,- €	wenn die Nebenklage gegen den Verkehrsunfallgegner zugelassen ist.
Unfallgelder	■ Unfallkrankengeld bis 325,- €	erhalten Mitglieder ab dem 31. Krankheitstag nach Unfall des Mitgliedes als Verkehrsteilnehmer (6,50 € tägl., max. 50 Tage).
	■ Unfallsterbegeld 1.550,- €	erhalten die Erben nach Unfalltod des Mitgliedes als Verkehrsteilnehmer.
Serviceleistungen	■ KS-Notfall-Service	Das kompetente Team steht rund um die Uhr unter 089/21 12 90 14 bereit.
	■ Service bei Notfällen im Ausland	Wir helfen bei der Auswahl eines Rechtsanwaltes, Arztes, Krankenhauses, Dolmetschers, etc. und beraten zum Verhalten nach, z.B. Unfall, Panne, Diebstahl des Kfz oder Krankheit.
	■ Beweissicherungs-Service	Wir geben Handlungsanleitungen und Tipps für das richtige Verhalten nach einer Panne, einem Unfall oder in anderen Verkehrssituationen unter 089/539 81-333.
	■ Mietwagen-Service	Mitglieder erhalten günstige Konditionen bei der Sixt Autovermietung. (Details im Kunden-Portal)
	■ Beratungs-Service Verkehr	Wir sind Ansprechpartner zur Förderung der Verkehrssicherheit, Verkehrserziehung und Verkehrsaufklärung sowie für Fragen rund um das Kraftfahrzeug.
	■ Pannen- / Abschlepp-Service	Nützliches Verzeichnis von Abschlepp-Vertragsfirmen im Kunden-Portal
	■ KS-Reisedienst	Unterstützung bei Urlaubsreisen durch verschiedene Services
	■ Rechtsberatung	Kostenfreie telefonische Rechtsberatung in verkehrsrechtlichen Angelegenheiten durch qualifizierte Rechtsanwälte – 24/7 unter 089/539 81-333